АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26 июня 2025 года

	№  78

	с. Леуши

	О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 14 июня 2019 года № 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Леуши в соответствии с действующим законодательством, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1.1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши от 14 июня 2019 года № 115 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах» (далее – постановление) следующее изменение:
1.1 Абзац девятый пункта 40 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«если единственная заявка на участие в аукционе соответствует указанным в извещении о проведении аукциона условиям и лицо, подавшее указанную заявку, соответствуют требованиям к участникам аукциона, указанным в извещении о проведении аукциона, уполномоченный орган заключает с таким лицом договор в порядке и на условиях, которые предусмотрены пунктом 13 статьи 1 О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
1.2. Раздел II приложения к постановлению дополнить подразделом следующего содержания:
«Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме.
34_1. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии со статьей 7_3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» не предусмотрены.».
1.3. Абзац второй пункта 347 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю направляется:
«а) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о факте приема заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и начале процедуры предоставления муниципальной услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги;
б) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить результат предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.».
1.4. Подпункт б пункта 341 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«б) возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного запроса несколькими заявителями».
1.5. Пункт 33 раздела 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом следующего содержания:
«8) осуществление оценки качества предоставления услуги.».
1.6. В третьем абзаце пункта 29 приложения к постановлению слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного режима в Российской Федерации».
1.7. В подпункте 2 пункта 16 раздела II приложения к постановлению слова «документа, удостоверяющего личность» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ, удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2.Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Леуши

	М.В. Вурм